
Id: 53D956CA-46A5-460A-A8E6-D9E0F9B105ED. Podpisany Strona 1 

 

UCHWAŁA NR XXXIX/310/22 

RADY MIEJSKIEJ W SOLCU KUJAWSKIM 

z dnia 14 stycznia 2022 r. 

w sprawie wyznaczenia miejsca do prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich 

domowników na terenie Gminy Solec Kujawski 

Na podstawie art. 3 ust. 1 ustawy z dnia 29 października 2021 r. o ułatwieniach w prowadzeniu handlu 

w piątki i soboty przez rolników i ich domowników (Dz.U. 2021 r. poz. 2290)  Rada Miejska w Solcu 

Kujawskim uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Wyznacza się miejsce do prowadzenia, w piątki i soboty, handlu przez rolników i ich domowników. 

2. Miejscem, o którym mowa w ust. 1, jest wydzielona część placu targowego, zlokalizowana na części 

działki ewidencyjnej oznaczonej nr 739/1, położonej przy ul. Garbary w Solcu Kujawskim, zgodnie 

z załącznikiem graficznym stanowiącym integralną część przedmiotowej uchwały – zał. 1 do uchwały. 

§ 2. Prowadzącym i udostepniającym miejsce, o którym mowa w § 1, jest Gmina Solec Kujawski. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Solca Kujawskiego. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Kujawsko – Pomorskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 

Miejskiej w Solcu 

Kujawskim 

 

 

Bartłomiej Czaki 



Id: 53D956CA-46A5-460A-A8E6-D9E0F9B105ED. Podpisany Strona 1 

 

Załącznik do uchwały Nr XXXIX/310/22 

Rady Miejskiej w Solcu Kujawskim 

z dnia 14 stycznia 2022 r. 

Zalacznik1.pdf

Zalacznik1.pdf


Id: 53D956CA-46A5-460A-A8E6-D9E0F9B105ED. Podpisany Strona 2 

 

 

Uzasadnienie 

DO UCHWAŁY NR XXXIX/310/22 

RADY MIEJSKIEJ W SOLCU KUJAWSKIM 

Z DNIA 14 STYCZNIA 2022 ROKU 

w sprawie wyznaczenia miejsca do prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich 

domowników na terenie Gminy Solec Kujawski.  

Zgodne z zapisami ustawy z dnia 29 października 2021 r. o ułatwieniach 

w prowadzeniu handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników (DZ.U 2021 r., poz. 2290) 

obowiązkiem rady gminy jest wyznaczenie miejsca do prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników 

i ich domowników. Przy wyznaczaniu miejsca rada gminy powinna wziąć pod uwagę w szczególności, 

dogodną komunikację, bliską lokalizację z centrum danej gminy lub miasta lub miejsc atrakcyjnych 

turystycznie. Miejsce  powinno również spełniać wymagania określone w przepisach dotyczących wymagań 

higienicznych, sanitarnych, weterynaryjnych, przeciwpożarowych oraz budowlanych. 

Ponieważ na terenie Gminy Solec Kujawski funkcjonuje zorganizowany plac targowy, wyposażony 

w niezbędną infrastrukturę i spełniający wymagania określone w przepisach odrębnych,  wyznaczenie 

miejsca do handlu nastąpiło poprzez  wskazanie i oznaczenie części placu do wyłącznego handlu dla 

rolników i ich domowników. 

Na wydzielonej części placu targowego nie będzie pobierana opłata targowa, ponieważ zapisy w/w 

ustawy z dnia 29 października 2021 r. zwalniają rolników z obowiązku uiszczania opłat targowych. 

Wobec powyższego podjęcie uchwały jest konieczne i uzasadnione. 


